CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 208/2019

Recapeamento asfáltico na Rua José do
Patrocínio, no Jardim Paulista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizado
recapeamento asfáltico na Rua José do Patrocínio, no Jardim Paulista.

Por reivindicação dos moradores da respectiva região, dada a precária
situação  do  asfalto  nesse  trecho,  prejudicando  o  acesso  de  veículos  e  dos
transeuntes é que se apresenta esta propositura.

Frisa-se  que  é  de  fundamental  importância  que  a  Administração
Pública Municipal mantenha a camada asfáltica em boas condições, proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Diante  disto,  conta-se  com  a  atenção  do  Poder  Executivo  para  o
deferimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br